[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ

ПО  БЮДЖЕТУ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

	16.11.2017

	№ 193

	О результатах проведенной контрольно-счетной палатой города Новосибирска проверки эффективности использования средств города Новосибирска муниципальным казенным учреждением города Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 5» за 2014-2016 годы, в том числе выделенных на уборку снега и обработку тротуара от наледи в зимнее время

Рассмотрев материалы проведенной контрольно-счетной палатой города Новосибирска (далее – Палата) проверки эффективности использования средств города Новосибирска муниципальным казенным учреждением города Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 5» за 2014-2016 годы, в том числе выделенных на уборку снега и обработку тротуара от наледи в зимнее время (далее – проверка), комиссия РЕШИЛА:

1. Принять к сведению результаты проверки.
2. В целях повышения эффективности использования средств бюджета города Новосибирска на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения рекомендовать:

2.1.
Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска усилить контроль за деятельностью муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 5».
2.2.
Муниципальному казенному учреждению города Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 5» учесть замечания и рекомендации Палаты в целях более эффективного использования средств города Новосибирска в соответствие с нормативными правовыми актами, не допускать в дальнейшем экономических нарушений, выявленных проверкой.
3.
Вернуться к рассмотрению вопроса об эффективности использования средств города Новосибирска муниципальным казенным учреждением города Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 5» после рассмотрения результатов проверки в постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.
4.
Направить копию настоящего решения и материалы проверки в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.

	Председатель комиссии
	В. В. Черных